Pars.XI.

tionis qz mot⁹ circular⁹ est ab eodē in idem.
Tu vō sic dēū amabas qz oia alia nō nisi propter ipm diligebas. Et sic ois amor tuus ab eo incipiebat et ad ipm redibat. **U**nū Acci.xxiiij. dixisti: Hiz celi circūni sola. giz celi. i. cestis amor. Et bñ dixisti sola. qz nullius sc̄ti amor fuit ita i dēū totali⁹ direct⁹ sic amor tuus. **U**nū et breuissimum cirkulū habebar. qz p⁹ h̄eplatiōz dei oia qz occurrebat statim referebas i eū. et ois tua actio sp intētio fuit i dō. **I**te sicut illa stella a polleōdō vocat polus. qz a temp pollet hoibz. et nuqz occidit. vt d̄r in pdicto li. de pprie. rez. **H**ic tu splēdorē tuū nuqz mūdo subtrahis. Et sic (vt i pallegato li. d̄r) ad hācstellā astrologi potissime respiciunt. qz p ei⁹ sitū discernūt termini et situs aliarū stellaz et celestī cirkuloz. **H**ic sc̄ti qz sunt verti astrologi celestia et plantes potissime ad te recurrūt et attendūt. qz sit⁹ sydezz. et māstōnes beatoroz qz hñt i celo. et termini celestium cirkuloz. i. pfectōes angloz p te discernūtur tāqz p ipoz dñam et regina. et p te etiā tanqz p celi portā oēs qz saluat introducunt. **I**te sicut ista stella p girū arcturi sibi ppinqui ab alijs stellis est distinguea. a cui⁹ vicinitate puls articus est vocata. **A**rcturus em ē cur⁹ septē stellaz. que ista stellā circūeunt: facientes ei quasi cirkulū et coronā. vt h̄i in dicto li. de pprie. rez. **H**ic tu coronis oīm sanctoz: qz in septē ordinibz distinguunt decoraris et coronaris angeloz. s. patriarchaz. pphetaz aploz. martyru. pcessoz et virginū. **Q**ua ex re debes in isto celo tibi valde pdecēti aliquatum stare. marie qz istud celū est ornatum varietate stellaz. sicut tu decorata es diuersitate fotutū. **R**edit autē brā vgo. **C**elū hoc sicut et alijs inferiores sp mouet et instabile est. **U**nū Aristo. in li. de causis elementorū dicit. **C**elū istud inqetū est et mobile naturaliter. cui⁹ mot⁹ est revolubilis sup axē tc. **E**go autē in omibz requiez qfui. iō in hereditate dñi morabor. **A**cci.xxiij. Quapropter ascēdere volo superi⁹. **P**eruenit qz post hecad celū cristallinū. de quo dicit miglen. in q. di. viij. fm opinionē Bede. qz factū est et aqz in moduz cristalli solidatis. Aquas em sup celos colligatas scripture nobis auctoritas insinuat.

Nā Ben. i. d̄r deo. **D**ivulit aquas qz erant sub firmamento ab his que erant sup firmamentum. Firmamentū autē est celū stellatum. **N**ā in eodē. c. d̄r. qz fecit de⁹ stellas. et posuit eas in firmamento celo. et d̄r firmamentū. qz est firmū. i. solidū et incorruptibile ac ppterum pmanēs. **U**nū hac rōne octaua spera stellaz qz p̄tinet s̄b se alias septē speras planetarū vocat firmamentū a deo in pdicto. c. vbi d̄r. Appellavitqz firmamentū celū. Ecclita expōnit Nicola⁹ de lyra. In hoc autē celo qd̄ ē iupra firmamentū sive octaua spera v̄l celuz stellatum quod idez est. inuitari potuit ad manendū beata virgo talibz verbis. Istud celū **M**aria est nature subtilis et celestis. tu vō licet hacte h̄z p̄petanus in terra fueris: vitam tamē semp celibez res celi etiā acitasti. et tante subtilitatis ut in te fili⁹ dei stallini in concepcione intraret. et in nativitate sua extra te exiret. et p te transiret non aperris clavis stris v̄ginalibz. sicut intrat et exit solis radis per cristallū. In isto etiā celo benedictū deus. **U**nū Dān. ij. canebat tres pueri in fornace ignis dicentes. **B**ridicite aqz omes que sup celos sunt dñō: laudate et superexaltate eum i secula. **T**u qz que semp dēū bñdixisti. et p oia secula bñdicere intēdis. qre in h̄i bñdictio is loco nō moraris. **S**iderare etiā debes qz aqz iste nō sunt frigide fluvibiles. humide et pōderose. s̄z diuina potētia sunt ita leuigate et subtilitate qz in naturā celestē sunt conuerse. et ideo pmanēt fixe et solide pspicueqz et trāsparentes sicut alijs celi. vt d̄r in pdicto li. de pp. rez. **T**u vō nuqz habuisti frigiditatē aliquid peccati. **T**u fuiti sine fluru vicioz. tu nō fuiti gida p negligentia vel cepiditatē. s̄z feruida p charitatē temp extitisti. atqz ponderositas tem iniquitatū vel pcupiscentiaz nunqz habuisti. **D**e quibz inqz Ps. Qm iniquitates meae supgressae sunt caput meuz. et sicut onus graue grauate sunt sup me. **S**z fuiti leuis ad volandū in altū p pteplatōem. **U**nū de te sub noīe nubis d̄r Isa. xix. Ecce dñs ascēdet sup nubē leuem tc. **T**u fuiti solida stabilitas in omni pture. In te quoqz trāsparet omnis pfectio sanctoroz. **D**uqz fuiti pspicua p oīm. bonoz morū exemplaritatē. **P**reterea sic d̄r in pallegato li. de ppri. re. **C**elū crystallinum a superiori celo s. empyreō recipit lumē: ac luc minoris plenitudinē quā in inferi⁹ celuz effluit et effundit. **T**u vō a celo diuine trāsparentis mā recipis claritatē quā p orbē vniuer sum diffundis. **U**nū tibi dicere pnt nō solum mortales hoies: s̄z etiā sc̄ti om̄s cū p̄s. In lumine tuo videbim⁹ lumē. In te em velut in cristallo relucet splēdor ois sc̄titatis. **V**nde Amb. in li. de viginibz inquit. **S**it vob tāqz in imagine descripta virginitas v̄tracqz **N**arie. a qua velut a speculo refulget species castitatis et forma virtutis. **N**inc sumatis licet exempla: vbi tanqz in exemplari magisteria sunt expressa. pbitatis tc. **E**t Hiero. in ep̄v

Bermon. II. De assumptioⁿe Marie

Stola ad Chromaciū et Helyodoz de te ait.
In vigilijs inueniebas prior. in sapientia le-
gis eruditior. in humilitate humilior. in car-
minibus David p̄stantior. in charitate gra-
tiosior. in puritate purior. et in omni virtute p̄-

Lelū cri-
stallinuz
tpat calo-
refirma/
menti

fectior. Nec ille. Preterea si teneat opinio q̄
rundā astrologoz: que recitat in p̄dicto lib.
de p̄prioritibz rez. scz q̄ celum cristallinū su-
pra firmamentū est collocatū ad impetū fir-
mamenti moderationē. vel ad caloris gene-
rati ex eius velocissimo morti repressionē: vt
calor ille celestis ad tēperantia ducere. ita q̄
ex celi inflammatiōne mūdus inferior dispen-
diūm nō patiat. **D**oc quoqz tibi conuenit q̄
diuine vindicte impetu moderaris. et iracū-
die ei⁹ calorē temperas ac reprimis. atqz ab
inflammatiōe et extermiño interiētu tuo mū-
dum cōseruas et defendis. At ideo sicut celuz
cristallinū est mediū inter celū empyreuz et
stellatū. ita tu es mediatrix dei et hominum.
Digil sponsa illius qui mittit cristalluz su-
am sicut buccellas. p̄s. cxlvij. permane aliqui-
tulum in celo isto cristallino. **D**intemerata
mater xp̄i ante cuius sedē vidit beat⁹ Joha-
nes tanqz mare vitreū simile cristallo. Apo-
calip. xij. Qui etiam ostendit idem filius tu⁹
fiumū aque vite simile cristallo. Apocalip.
xxij. Postqz ita placet cristal⁹ filio tuo: pla-
ceat et tibi paulisper requiescere in eo. **N**ō ci-
frigid⁹ vetus aquilo hic flauit: et gelavit cri-
stallus ab aqua. Eccl. xliv. Sed celuz istud
cristallinū fabricauit diuina sapientia. **N**ec
in loco isto est aspectus quasi cristalli horri-
bilis. **D**eo habet Ezech. j. Sed est pul-
critudo nūci candoris. His autē dictis re-
spendit beata virgo illud Eccl. xxij. Ego
in altissimis habito. s. in mundo per omniuz
virtutū altitudinē. Et ideo nunc tebeo eleua-
ri ac altissima paradisi palacia. Angeli xo
addiderunt. Non decet alibi collocari m̄sem
q̄ vbi est eius filius: quē altior locus tenet.

Lelū em-
pyreum
quid sit

At ideo ascende alt⁹ o virgo gloriōsa. et iaz
ingredere beata celi menia. Intravit ḡbe-
nedicta dei mater celū empyreū. **D**eo quo di-
cit Rabanus et Basilius in hexameron. Le-
lum empyreū est corpus purū natura simpli-
cissimum: de corpulētia habens minimuz. qz
subtilissimum est: et primū mundi firmamentuz
quantitate maximū. qualitate lucidū. figu-
ratione spēricū. locali situ supremū. quia a
centro remotū. amplitudine spirituū et cor-
poruū visibiliū et imvisibiliū extenſiū. dei sum-
mū habitaculū. **N**icet em̄ deus sit vbiqz. tñ
specialiter dicit esse in celo quia ibi relucz po-

tissime sue virtutis operatio. **A** ideo celum
dicis specialiter sedes dei. Isa. lxxv. Item di-
citur thronus dei. Mat. v. Et. c. si christ⁹ de
iure iurando. **D** e quo celo inquit sanct⁹ Bo-
nauen. in q̄. dis. vi. in questionibz circa l̄ram.
q̄ potest recte appellari palatiū. tū ppter spa-
ciositatem. tū etiā ppter amentatē et clarita-
tem. **E**st em̄ clarissimum et splendidissimum. **D** e
quo etiā ait Scottus in. uij. dist. xliv. q̄ ē lu-
mine plenissimum: et omni iocunditate gratio-
sum. **C**ui⁹ pulcritudinē admirans David in
quit ps. lxxixij. Quā dilecta tabernacula tua
dñe virtutū: p̄cupiscit et deficit anima mea in
atrijs dñi. Et iterū ibidē dicit deo. Melior
est dies vna in atrijs tuis sup milia. **D** e ipso
eriam celo ait sanctus Bonaventura in. q̄.
dist. q̄. arti. uij. q̄. q̄. in corpore questionis. q̄ ē
maximū mole. quia omnia alia corporalia co-
ntinet. **A** t ideo Baruch. iii. dicit. **I** israel q̄
magna est domus dei: et ingens locus possel-
sionis eius: magnus et nō habens cōsumma-
tionē. **C**uius autē qualitates describunt **A** po-
calip. xxj. vbi beat⁹ Johannes inquit. **O** stēdit
mihi angel⁹ cūiūtē sanctā hierusalē haben-
tem claritatē dei. **S** erat strucura eius ex lapi-
de iaspide. **T**pa xo ciuitas te auro mundo.
Fundamenta muri ciuitatis omni lapide p̄cio-
so ornata. et porte eius erat ex margaritis. et
platee ciuitatis atqz mundū. **D** ec ciuitas nō
egret sole neqz luna ut luceat in ea. qz nox nō
est illuc. **R**a claritas dei illuminat illa. et luce-
na eius est agn⁹. **D** ec ibi. **O**d quidē celū frā-
ciscus petrarcha in suis triumphis appellat
suaissimum monte ois iocunditatis. **D** e q̄ bea-
tus Thobias loquēs dicebat sui li. c. xij. **B** e-
atus ero si fuerint reliquias mei ad viden-
dam claritatē hierlm. s. supne. **E**t seq̄t. **P**or-
te hierlm ex saphiro et smaragdo. et ex lapide
p̄cioso ois circuit⁹ muri ei⁹. et p̄ vicos ei⁹ can-
tabit alla. In hoc ḡ admirabilissimo celo in-
troduceda ipa benedicta vḡc. q̄s enarrare va-
leat ineffabiles sonos diuersoz instrumēto-
rum: q̄s melodias: q̄s cant⁹ dulcissimos an-
gelorum: quis apparatū indicibilē explicat-
re sufficiat: quis laudes et grazactiōes ei ab
omnibz sanct⁹ redditas poterit contemplari.
Videre autē mihi videoz patriarchas inf se-
dicentes. **N**ec est illa b̄ndicta filia nostra q̄
de lambis nostris venit. et nos de omni male
dicto eripuit. **P**rophetas xo cantantes et il-
lam digito signantes et dicentes. **N**ec est illa
de qua tam mira et stupēda prophetauimus
Martyres xo dicebāt. **N**ec est illa gloriōsa
virgo et quā animati sumus et ad plūm in-